

# **DH Ejendomme Esbjerg ApS**

**Højvangs Parkvej 16, 6700 Esbjerg**

**CVR-nr. 25 30 81 15**

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2016.

---

Dennis Henningsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	DH Ejendomme Esbjerg ApS Højvangs Parkvej 16 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 25 30 81 15
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Dennis Henningsen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	Henningsen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi. Ved beregningen er der anvendt et afkastkrav på 5-7 %. Den beregnede dagsværdi påvirkes væsentligt, såfremt der sker ændringer i de anvendte afkastkrav. Der henvises til regnskabet's note for en nærmere følsomhedsberegning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 355.964 mod 734.983 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -255.044 mod 389.748 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets fald i bruttofortjeneste skyldes, at selskabet i årets løb har afhændet flere ejendomme.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er et søsterselskab taget under konkursbehandling. DH Ejendomme Esbjerg ApS har stillet pant i ejendomme for 300 tkr. til sikkerhed for søsterselskabets engagement med pengeinstitut. Det er usikkert hvorvidt denne sikkerhedsstillelse bliver aktuel, men det er ledelsens umiddelbare vurdering, at dette ikke vil medføre tab for virksomheden. Bortset herfra er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>355.964</b>	<b>734.983</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-511.195	61.995
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	41.872	-22.834
<b>Driftsresultat</b>	<b>-113.359</b>	<b>774.144</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-222.127	-272.949
<b>Resultat før skat</b>	<b>-335.486</b>	<b>501.195</b>
Skat af årets resultat	80.442	-111.447
<b>Årets resultat</b>	<b>-255.044</b>	<b>389.748</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	389.748
Disponeret fra overført resultat	-255.044	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-255.044</b>	<b>389.748</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	<u>7.130.873</u>	<u>13.347.246</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.130.873</u>	<u>13.347.246</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.130.873</u></b>	<b><u>13.347.246</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.010	9.717
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.043.753	12.500
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.414</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.052.763</u>	<u>23.631</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.484</u>	<u>31.393</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.054.247</u></b>	<b><u>55.024</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.185.120</u></b>	<b><u>13.402.270</u></b>

**Balance 30. juni**


---

**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	1.528.660	1.783.704
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.653.660</b>	<b>1.908.704</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	303.800	429.700
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>303.800</b>	<b>429.700</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.240.768	9.972.762
Deposita	121.182	245.675
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.361.950	10.218.437
Kortfristet del af langfristet gæld	228.000	263.000
Gæld til pengeinstitutter	457.088	411.855
Modtagne forudbetalinger fra kunder	26.344	55.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	55.081
Selskabsskat	45.458	18.747
Anden gæld	91.820	41.146
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	865.710	845.429
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.227.660</b>	<b>11.063.866</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.185.120</b>	<b>13.402.270</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2015	11.172.399	7.093.917
Tilgang i årets løb	47.512	4.078.482
Afgang i årets løb	<u>-5.592.620</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b><u>5.627.291</u></b>	<b><u>11.172.399</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2015	2.174.847	2.112.852
Årets regulering til dagsværdi	142.608	61.995
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-813.873</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2016</b>	<b><u>1.503.582</u></b>	<b><u>2.174.847</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>7.130.873</u></b>	<b><u>13.347.246</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7
Laveste afkastprocent	5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
1%	6.055.000	7.130.000	-1.075.000
-1%	8.685.000	7.130.000	1.555.000

**Noter**

	30/6 2016	30/6 2015		
<b>2. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. juli 2015	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>3. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2015	1.783.704	1.393.956		
Årets overførte overskud eller underskud	-255.044	389.748		
	<b>1.528.660</b>	<b>1.783.704</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2016</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	228.000	4.140.000	5.468.768	10.235.762
Deposita	0	121.000	121.182	245.675
	<b>228.000</b>	<b>4.261.000</b>	<b>5.589.950</b>	<b>10.481.437</b>

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.468 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 7.130 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 300 t.kr. til sikkerhed for søsterselskabet Anpartsselskabet af 29. august 2016 ApS (under konkurs)'s mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 2.083 t.kr.

Der er tinglyst byrde for 80 t.kr. til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor ejerforeninger.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Som oplyst under pantsætninger har selskabet stillet pant i ejendom for 300 t.kr. til sikkerhed for søsterselskabet Anpartsselskabet af 29. august 2016 ApS's engagement med pengeinstitut. Søsterselskabet er efter balancedagen taget under konkursbehandling. Det er usikkert hvorvidt denne sikkerhedsstillelse bliver aktuel, men det er ledelsens vurdering, at dette ikke vil medføre tab for virksomheden.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henningsen Holding ApS, CVR-nr. 21313084 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.